
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL Nº 01/2023 — SANTO ANGELO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE
SANTO ÃNGELO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul. RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça Criminal de
Santo Angelo.

2. DIVULGAR informações referentes a realização da Prova, conforme segue:
a) Data e horário: 19/10/2023 (quinta-feira), das 14h às 16h;
b) Local: Promotoria de Justiça de Santo Angelo (Avenida Brasil, 1421, Centro)
c) Documentação: documento oficial com foto e caneta esferográfica azul ou preta,

3. RESSALTAR que durante a realização da prova não será permitida consulta a obras de
qualquer espécie, anotações, ou a comunicação entre os candidatos, nem o uso de quaisquer
aparelhos eletrônicos.

PUBLICADO EM 16/10/2023

Procedimento 00874.000.126/2023  –  Evento 0002  –  Página 3



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2023 — SANTO ÃNGELO

INSCRIÇOESHOMOLOGADAS

Nome do candidato Nº inscrição Turno do estágio
SABRINA DA SILVA NOBA 01 Manhã e tarde

NATIELLY FERRETTI GARCIA 02 Manhã e tarde
SUELLYN CRISTINA BARBOSA DOS 03 Manhã e tarde

SANTOS
LUCIANE CRISTINA HECK 04 Manhã e tarde

MARIA FERNADA GASPARETTO 05 Manhã
RAFAELACORRÉA HECK 06 Manhã e tarde

Procedimento 00874.000.126/2023  –  Evento 0002  –  Página 4


